tan extensa es, y tan remotisimamente distante está. E, incluso, si como novedad fuera de modo nuevo restablecida, aún así debería ser tolerada en razón de la utilidad de las almas. Pero no es nuevo, y tiene muchos y santísimos modelos, establecidos en diversos tiempos según la necesidad de la Iglesia, digno de ser expuestos ante los ojos que miran sin la niebla de la pasión; pues además de las cuatro sedes patriarciales de Alejandría, de Anrioquia, de Jerusalén y de Constantinopla, confirmadas por Inocencio III en el Concilio Lateranense, también fueron erigidos, en otro momento, los patriarchados de Aquilea, Grado y, después, Valencia; y en Asia y Egipto, los Patriarcas de los maronitas, de los armenios, de los moscovitas y el de Etiopía; y el Patriarca de las Indias (o título honorífico) existente en la Corte de Madrid; Y esto se hacia cuando parecía mayor la necesidad de los cristianos: ¿y qué necesidad puede parecer mayor que la necesidad de los indios, en comparación de la cual, cualquier necesidad máxima de cualquier

est: & si Novitas noviter erecta sit, tamen pro utilitate animarum, deberet, tolerari: Sed utique, non est novum, & habet multa, santissimaque exempla, digna, ut exponantur oculis sine passionis caligine intuentibus, varijs temporibus iuxta Ecclesiae indigenam statuta: Nam praeter quatuor sedes Patriarchales, Alexandrinam, Antiochenam, Hierosolimitanam, atque Constantiopolitana / (p. 156[148]) tinopolitana, ab Innocentio III. in Lateranensi Concilio confirmatas; etiam fuere ericti alio tempore Patriarchatus Aquileiensis, Gradensis, & post Venetensis, & in Asia, & Aegipto, Patriarchae Maronitarum, Armenorum, Moschobitarum, & Aethiopiarum, & Patriarcha Indianarum: (seu titulus Sinere) existentes in Curia Matritensi, & hoc siebat, quando Necessitas christianorum, maior videbat: sed quae Necesitas videri poterit maior Necesitate Indorum? cuius comparatione, quemcumque Maxima necessitas cuiusvis temporis, & nationis, in saeculis preteritis, videbitur minima.

poris et nationis in saeculis præteritis videbitur minima et nulla, ut est ploratum. Propterea ergo plurimum necessitatis est calamitati totius christianitatis et gentilitatis Americæ, ut instituantur tales patriarchæ et primates, non nomine solo, verum etiam cum exercito et iurisdictione legati apostolici a latere, qui oculis suis conspicerent et manibus contrectarent damna ingentia et quotidie de novo ingruentia gregi pusillo, humili et simplici Indorum, ut infirma et depravata, sanarent et consolidarent: ut autem non extraneum et insolitum appareat hoc tantu[m] ponderis negotium propositum per partem christianam / (p. 157[149]) natus Indorum, Summo Pontifici Romano communi Patri, ut remedium efficax ad sanitatem ovium Christi Indorum, exeat nunc ille magnus doctor et maximus Pontifex divisor Gregorius I, antonomastice Apostolus Anglie dictus: hic Papa Sanctissimus mittens sanctum Augustinum, monachum sancti Benedicti,